
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018111900143

143

Nº 221, segunda-feira, 19 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 5ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

O Conselho Regional De Educação Física Da Quinta Região-CREF5/CE torna
público que no dia 29 de novembro de 2018 às 10:00, realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial, tipo menor preço, visando a contratação de empresa operadora de
"combustível, óleo lubrificante, filtro de óleo, filtro de ar, filtro de combustível, lavação,
polimento, enceramento, palhetas e extintor", tudo conforme especificado no objeto do
Edital, usado termos da Leis 10.520/02, 8.666/93 e disposições do ato convocatório. O
Edital completo e outras informações, na sede do CREF5/CE, Rua Tibúrcio Frota, 1363, São
João do Tauape, fone 85 32622945, horário das 09h às 17h e no sítio eletrônico
www.cref5.org.br.

Fortaleza, 14 de novembro de 2018.
PATRÍCIA ALBUQUERQUE VIEIRA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO

Aditivo de Prazo ao Contrato nº056/2017. Objeto: Contratação de empresa especializada
para prover link de dados para a subseção de Guanambi do COREN-BA. Contratado: MICKS
TELECOM LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº00.057.274/0001-17. Valor Global da Contratação:
R$1.320,00. Vigência de 14/11/2018 a 13/11/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2018

Processo Administrativo n.321/2018. Nº da Licitação: 745598.
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de elaboração

do Plano Diretor de Tecnologia da Informação (PDTI) do COREN-BA, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Data e horário para
início da sessão pública da licitação: 29.11.2018, às 09h00min. Os editais e seus anexos
estão disponíveis nos endereços eletrônicos: www.coren-ba.com br. Maiores informações
através Telefone 71-3277-3120 ou e-mail: compras.coren.ba@gmail.com.

Salvador - BA, 14 de novembro de 2018.
ELISÂNGELA SANTANA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO MATO GROSSO
DO SUL

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenentes: o Coren/MS e o Instituto de Estudos de Protestos de Títulos do Brasil - Seção
MS. Objeto: Consiste no encaminhamento pelo Coren/MS, de seus títulos judiciais e
extrajudiciais que possuam os atributos da liquidez, certeza e exigibilidade,
consubstanciados em CDA, doravante designados simplesmente por títulos, pertencentes à
entidade, bem como na execução dos procedimentos de distribuição dos títulos ou
documentos de dívida a protesto e dos procedimentos relativos ao protesto pelos
Tabelionatos membros do Instituto, sendo diferido o pagamento integral das custas e
emolumentos devidos para o ato de pagamento do título ou cancelamento do protesto
como encargo do devedor. Vigência: a partir da sua assinatura até 31/12/2018. Data e
assinatura: 04/05/2018, Sebastião Junior Henrique Duarte e Cleberson dos Santos Paião,
pelo Coren/MS e Ricardo Fabricio Seganfredo, pelo do Instituto.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2018

O Coren/MS (UASG 925797) torna publico aos interessados a realizacao do
Pregão Eletronico nº 026/2018. Objeto: aquisição de material permanente, sob demanda,
incluso a mão de obra de montagem e instalação dos mobiliários, a fim de atender as
necessidades dos diversos setores da nova Sede do Coren/MS. Edital disponível: a partir de
14/11/2018 nos seguintes endereços: Rua Dom Aquino, 1.354, CJ Ed. Nacional - das 08:00h
ás 12:00h e das 13:00h e 17:00h, sobreloja, Campo Grande/MS, sede do Coren/MS, sitio:
http://ouvidoria.cofen.gov.br/coren-ms/transparencia/licitacoes/ e
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/. Tel. (067) 3323-3113/3129. Envio das
Propostas: ate 03/12/2018. Abertura das Propostas: 03/12/2018, as 10h (horário de
Brasília). Todas as operacoes serao realizadas no endereco eletronico:
www.comprasnet.gov.br.

EDER RIBEIRO
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA PARAÍBA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: COREN-PB CONTRATADA: AMA ADMINISTRADORA DE BENS IMÓVEIS LTDA.
CNPJ: 13.823.229-0001-78. OBJETO: Locação de sala comercial. VALOR GLOBAL: R$
7.200,00 (sete mil e duzentos reais). ASSINATURA: 01/11/2018. Processo Administrativo de
Licitação COREN-PB Nº 028/2018.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: COREN-PB. CONTRATADA: FORT SAFE COMÉRCIO DE COFRES E MÓVEIS
LTDA ME. CNPJ: 08.208.924/0001-90. OBJETO: Aquisição de Cofre. VALOR GLOBAL: R$
1.580,00 (mil quinhentos e oitenta reais). ASSINATURA: 01/11/2018. Dispensa de Licitação.
Processo Administrativo de Licitação COREN-PB Nº 017/2018.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: COREN-PB. CONTRATADA PARA GRUPOS 01, 03 E 04: EBM SERVIÇOS
AUTOMOTIVOS LTDA. CNPJ: 06065186/0001-43. VALOR TOTAL: R$ 8.194,00 (oito mil cento
e noventa e quatro reais). CONTRATADA PARA GRUPO 02: EDSON DA SILVA EPIFANIO ME.
CNPJ: 11.611.339/0001-40. VALOR TOTAL: R$ 800,00 (oitocentos reais). OBJETO:
Contratação de Manutenção Preventiva e Corretiva de Veículos. ASSINATURA: 13/11/2018.
Dispensa de Licitação. Processo Administrativo de Licitação COREN-PB Nº 026/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo aditivo - acréscimo ao contrato. CONTRATADA: DF TURISMO E
EVENTOS LTDA. CNPJ: 07.832.586/0001-08. OBJETO: Serviços de Agenciamento de
Passagens Aéreas Nacionais. VALOR DO ACRÉSCIMO: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil
reais). LICITAÇÃO: Processo Administrativo de Licitação COREN-PB nº. 29/2017 - Pregão
Eletrônico Nº. 01/2018.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SERGIPE
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Contratado: Portocalle Comércio e Serviços Gerais Ltda. (CNPJ 10.878.081/0001-80). Pregão
Eletrônico nº 07/2017. PAD nº 05/2017. Objeto: Alteração no valor global do contrato.
Data de assinatura: 06/09/2018. Elemento de despesa: 33.90.39.01.02.00.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA BAHIA
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 2/2018

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia - Crea-BA, inscrito
sob o CNPJ/MF nº 15.233.026/0001-57, por meio da sua Comissão de Seleção e nos termos
das Leis n° 13.019/2014, 13.204/2015, 5.194/66, Decreto nº 8.726/16 e Resolução nº
1.075/2016 do Confea, TORNA PÚBLICO O PRESENTE CHAMAMENTO para seleção de
entidades regionais com registro no Crea-BA e homologado pelo Confea para apoio
financeiro na consecução de finalidades de interesse público e recíproco propostas pela
administração do Crea-BA, por meio de Termo de Colaboração, mediante as condições
estabelecidas nos termos deste edital, observadas as condições gerais e especiais nele
contidas e seus anexos. Local da Entrega da documentação: Rua Professor Aloísio de
Carvalho Filho, 402 - Engenho Velho de Brotas - CEP 40.243-620 - Salvador/BA. Data limite
para apresentação das propostas, até o dia 14 de dezembro de 2018, às 15h. Data, horário
e local da realização da sessão pública: Dia 21 de dezembro de 2018, às 10h (horário local),
no mesmo endereço. O edital encontra-se disponível no sítio www.creaba.org.br e na
Assessoria de Apoio Institucional - ASRIN. Esclarecimentos: telefone (71)3453-8939 ou
endereço eletrônico asrin@creaba.org.br.

Salvador, 13 de novembro de 2018.
LUIS EDMUNDO PRADO DE CAMPOS

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 201754583/2017. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA do Ceará - Crea/CE. CONTRATADA: Corpvs Segurança Eletrônica LTDA.
OBJETO: renovação da prestação de serviços de vigilância eletrônica a distância. VALOR
GLOBAL: R$ 31.268,88. VIGÊNCIA: 19/10/2018 a 19/10/2019. ELEMENTO DA DESPES A :
6.2.2.1.1.01.04.09.009. Signatários: Eng.º Civil Emanuel Maia Mota - Presidente e Márcio
Jannsen Benício Veras - Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DA PARAÍBA

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DA
PARAÍBA - CREA/PB. Contratada: EBER SILVA DA COSTA - ME (COCIENTE CONSULTORIA E
DESENVOLVIMENTO EM TECNOLOGIA). Objeto: Serviço especializado de Manutenção do
Website e do Portal de Transparência do CREA/PB. Vigência: até 25 de outubro de 2019.
Valor Total: R$7.800,00. Signatários: Eng. Civ. ANTÔNIO CARLOS DE ARAGÃO - Presidente
do CREA/PB, EBER SILVA DA COSTA - representante da contratada. João Pessoa/PB, 25 de
outubro de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DA
PARAÍBA - CREA/PB. Contratada: GDA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME (GDA
MONITORAMENTO ELETRÔNICO). Objeto: Serviços de segurança eletrônica com
monitoramento eletrônico do bem imóvel onde se encontra instalada a Inspetoria do
CREA-PB na cidade de Cajazeiras-PB. Vigência: até 29 de outubro de 2019. Valor Total:
R$3.600,00. Signatários: Eng. Civ. ANTÔNIO CARLOS DE ARAGÃO - Presidente do CREA/PB,
EBER SILVA DA COSTA - representante da contratada. João Pessoa/PB, 29 de outubro de
2018.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DA
PARAÍBA - CREA/PB. Contratada: K2HOST INTERNET LTDA. Objeto: hospedagem do site do
Conselho Regional de Engenharia e Agricultura - CREA/PB, e servidor de e-mail
institucional. Vigência: até 05 de novembro de 2019. Valor Total: R$3.456,00. Signatários:
Eng. Civ. ANTÔNIO CARLOS DE ARAGÃO - Presidente do CREA/PB, KLAYTON BERENGER
KAKAKIS - representante da contratada. João Pessoa/PB, 05 de novembro de 2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: AUTOPOSTO TEIXEIRA & CIA. Objeto: 1° Termo Aditivo ao Processo
1062861/2017. Adita-se o valor estimado de R$ 8.000,00 (oito mil reais), referente ao
aditivo de prazo de vigência contratual de 24 de julho de 2018 a 24 de julho de 2019.
Signatários: Engª. Civil Antônio Carlos de Aragão - Presidente do CREA/PB; Osmeon Alves
Teixeira, representante do contratado. João Pessoa/PB, 30/10/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: DERIVADOS DE PETROLEO CHABOCÃO. Objeto: 1° Termo Aditivo ao Processo
1062861/2017. Adita-se o valor estimado de R$ 9.000,00 (nove mil reais), referente ao
aditivo de prazo de vigência contratual de 28 de julho de 2018 a 28 de julho de 2019.
Signatários: Engª. Civil Antônio Carlos de Aragão - Presidente do CREA/PB; Daniel Sarmento
Gadelha, representante do contratado. João Pessoa/PB, 30/10/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: AUTOPOSTO DE COMBUSTÍVEIS FREEWAY LTDA - ME. Objeto: 1° Termo Aditivo
ao Processo 1062861/2017. Adita-se o valor estimado de R$ 75.568,88,00 (setenta e cinco
mil quinhentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos), referente ao aditivo de prazo de
vigência contratual de 28 de julho de 2018 a 28 de julho de 2019. Signatários: Engª. Civil
Antônio Carlos de Aragão - Presidente do CREA/PB; Regina Amélia Fonseca Lins Lima,
representante do contratado. João Pessoa/PB, 30/10/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: MARTINS COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS (POSTO MARAUTO). Objeto: 1° Termo
Aditivo ao Processo 1062861/2017. Adita-se o valor estimado de R$ 5.000,00 (cinco mil
reais), referente ao aditivo de prazo de vigência contratual de 28 de julho de 2018 a 28 de
julho de 2019. Signatários: Engª. Civil Antônio Carlos de Aragão - Presidente do CREA/PB;
Osvaldo Rui Dias Martins, representante do contratado. João Pessoa/PB, 30/10/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: GEORGE DE SOUSA ALVES - ME (POSTO MARINGÁ). Objeto: 1° Termo Aditivo
ao Processo 1062861/2017. Adita-se o valor estimado de R$ 5.700,00 (cinco mil e
setecentos reais), referente ao aditivo de prazo de vigência contratual de 28 de julho de
2018 a 28 de julho de 2019. Signatários: Engª. Civil Antônio Carlos de Aragão - Presidente
do CREA/PB; George de Sousa Alves, representante do contratado. João Pessoa / P B,
30/10/2018.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-19T04:58:12-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




